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 Kultur och fritidsnämnden 2022-04-19 

Beslut gällande interkommunalt avtal för Kulturskola 
över kommungränserna (KÖK) 

Ärende 
Kultur- och fritidsnämndens beslut gällande pilotprojekt för interkommunalt 
avtal för Kulturskola över kommungränserna (KÖK).   

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden ger bildningsförvaltningen i uppdrag att vidare 
utreda hur ett samarbete över kommungränser fortsatt kan utvecklas. 
Uppdraget ska återredovisas före 31 december 2022. 

Bakgrund 
KÖK är ett samarbete mellan fyra kommuner avseende Kulturskola över 
kommungränser. Medverkande kommuner är Danderyd, Täby, Sollentuna, 
och Vallentuna. Danderyds kulturskola har sedan hösten 2018 aktivt 
medverkat i de delar som innebär samverkan kring utbud, verksamhet, 
resurser och kompetensutveckling. Danderyd kulturskola har inte deltagit i 
den del av KÖK som avser pilotprojektet för ett köp- och säljförfarande av 
elever mellan medverkande kommuner. Pilotprojektets utgångspunkt har 
varit att ge barn och ungdomar möjlighet att delta i kulturskolornas frivilliga 
kursutbud i de medverkande kommunerna. För elever som deltar i annan 
kommuns verksamhet betalar hemkommunen för elevplatserna utifrån den 
av Föreningen för Stockholms kultur- och fritidschefer (FSKF) framtagna 
länsprislistan. 

Bildningsförvaltningens utredning 
Bildningsförvaltningen har via en extern konsult genomfört en översiktlig 
utredning av vad ett elevutbyte mellan medverkande kommuner enligt 
KÖKs modell kan få för effekter. Rapporten redovisades för Kultur- och 
fritidsnämnden vid nämndmötet 2021-04-20.  
Där utöver har Danderyds kulturskola redovisat vilka möjligheter och 
konsekvenser ett deltagande i köp- och säljförfarandet kan få utifrån 
kulturskolans perspektiv. Bildningsdirektören tillsammans med Kultur- och 
fritidschefen har från två av kommunens privata aktörer, vilka 
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tillhandahåller musikundervisning, inhämtat deras initiala inställning till ett 
köp- och säljsystem av elevplatser. Bildningsförvaltningen har även tagit del 
av en delrapport som pilotprojektet för KÖK genomfört.  

Bildningsförvaltningens yttrande 
Bildningsförvaltningen vill avvakta pilotprojektets slututvärdering före ett 
eventuellt beslut om deltagande i ett köp- och säljförfarande för elever 
mellan medverkande kommuner. Dessutom vill förvaltningen fortsatt utreda 
hur en samverkan med flera närkommuner kan utvecklas. Utredningen 
beräknas vara slutförd före 31 december 2022. 

Ekonomiska konsekvenser 
Bildningsförvaltningens förslag innebär inte några ekonomiska förändringar 
för Danderyds befintliga kultur- och musikundervisning.  
 
 
 
 
Kent Henningson 
Bildningsdirektör 

 
 
 
Håkan Arfwedson 
Kultur- och fritidschef 
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